

COMPOSIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ - MG

OBRA: META 1 -Reconstrução da ponte mista de cabeceira de saco de cimento/com resto de madeira em ponte mista de concreto com vigas metálicas no Distrito de Capim Roxo,

LOCAL: Distrito Capim Roxo, Caparaó - MG

REGIAO/MÊS DE REFERÊNCIA: SICRO/OUTUBRO/25 - SICOR/OUTUBRO/25 - SINAPI/FEVEREIRO/26 - ISS 4%

COMP-01	BARRACÃO DE OBRA, EM MADEIRA SERRADA, INCLUSIVE PORTA	M2	R\$	279,05		
FONTE	MATERIAIS	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA APROXIMADOS	M2	3,46666660	R\$ 12,62	R\$ 43,75	
4491	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	6,20000000	R\$ 7,61	R\$ 47,18	
7213	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M2	1,15000000	R\$ 16,44	R\$ 18,91	
4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,42000000	R\$ 1,30	R\$ 1,85	
MATED-11377	CONJUNTO VEDAÇÃO ELÁSTICA (DIÂMETRO DO FURO: 8MM)	UN	1,42000000	R\$ 1,06	R\$ 1,51	
43603	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	1,00000000	R\$ 45,72	R\$ 45,72	
3119	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS	UN	1,00000000	R\$ 2,80	R\$ 2,80	
2418	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	2,00000000	R\$ 10,82	R\$ 21,64	
					R\$ 183,35	
FONTE	SERVIÇOS	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,00000000	R\$ 26,13	R\$ 52,26	
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,00000000	R\$ 21,72	R\$ 43,44	
					R\$ 95,70	

Assinatura:

Hugo Afonso Tavares
CREA-MG: 201118/D